AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021

Pelo presente Termo de Retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021, cujo objeto
trata de aquisição de 02(duas) retroescavadeiras novas, zero hora, ano/modelo 2021 ou acima,
para serem utilizadas através da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Urbanos e pela
Secretaria da Industria, Comércio, Agricultura e Florestas, conforme relação, quantitativos e
especificações constantes no edital e em seus anexos, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados que foi realizada retificação no edital.

Onde se lê:

5. Estimativa de Despesa
Diante das informações obtidas, para a média de preço praticado, e nos orçamentos de empresas
do ramo, verificou-se que o valor total estimado para o objeto do presente termo de referência é
de R$ 365.000,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco Mil Reais) por unidade/equipamento, totalizando
R$ 730.000,00 (Setecentos e Trinta Mil Reais).

Leia-se:
5. Estimativa de Despesa
Diante das informações obtidas, para a média de preço praticado, e nos orçamentos de empresas
do ramo, verificou-se que o valor total estimado para o objeto do presente termo de referência é
de R$ 405.000,00 (Quatrocentos e cinco mil reais) por unidade/equipamento, totalizando R$
810.000,00 (Oitocentos e dez mil reais).

As demais especificações ficam mantidas conforme consta em edital. Melhores informações e
cópia do presente edital na íntegra poderão ser obtidas junto ao departamento de licitações da
Prefeitura Municipal de Santa Cecília das 08h30min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min,
ou pelo Telefone (49) 3244-2032. E-mail: licitacoes@santacecilia.sc.gov.br, site:
www.santacecilia.sc.gov.br.

Sessão remarcada:

Forma do Pregão: Eletrônico
Tipo: Menor preço por item
Recebimento das Propostas: Das 08h30min do dia 17/11/2021 até às 13h15min do dia
30/11/2021 no portal: www.bll.org.br
Início da Sessão: 30/11/2021 às 13h45min, no endereço eletrônico www.bll.org.br horário de
Brasília–DF.

Santa Cecília-SC, 16 de novembro de 2021
Alessandra Aparecida Garcia
Prefeita Municipal

mailto:licitacoes@santacecilia.sc.gov.br
http://www.santacecilia.sc.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/